
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.garibaldimontalcini.edu.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

All’albo dell’Istituto  Sito Web 
All’Amministrazione Trasparente  

Al personale interno  
 

DECRETO DI INDIZIONE AVVISO DI SELEZIONE COLLAUDATORE INTERNO 
PON FESR Finanziato con Fondi relativi all’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021  

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” (FESR) 

Titolo del progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

 e dell’organizzazione scolastica” 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-446 

CUP: E39J21008390006 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2021; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO         il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e ss. mm. e ii. 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 17/12/2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di 

coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e 

la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul 

fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento 

(UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 

promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), 

nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021, recante 

modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle risorse 

derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle 

categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della 

pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli effetti 

della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, 

denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 

regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 

dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI-MONTALCINI - C.F. 95018720615 C.M. CEIC8A600L - 2 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007609/U del 26/11/2021 19:20

mailto:ceic8A600L@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.garibaldimontalcini.edu.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO il Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica  e 

dell’organizzazione scolastica” presentato da questo Istituto per il quale, così come riportato 

nell’avviso AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, è possibile richiedere in seguito l’adesione del 

Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto; 
VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del 02 Novembre 2021 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 
2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 
13.1.2. Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02.11.2021 con la quale ha 
comunicato a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, definita 
dal seguente codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-446  pari ad € 72.644,69 prevedendo  come 
termine di conclusione delle attività il  31/10/2022, mentre la data ultima per l’impegno delle risorse 
tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 31 marzo 2022; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n.39 e 40 del 12/11/2021 e del Consiglio di Istituto n.19 e 20 del 
13/11/2021 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico di acquisizione in bilancio del progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-

2021-446, prot. n. 7201 del 15/11/2021, come deliberato dal C.I. ai sensi dell’art. 10, c.5, del D.I. 

129/2018; 

VISTA      la nomina a RUP di cui al prot. n.7202 del 15/11/2021; 
VISTE      le delibere del Collegio dei Docenti n.41 del 12/11/2021 e del Consiglio di Istituto n.23 del 13/11/2021 

di approvazione dei criteri di selezione relativi alle figure di progettista e collaudatore; 

Rilevata  la necessità di impegnare n° 01 esperto interno   per svolgere attività di   Collaudatore (un esperto) 

nell’ambito del progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-446    dal titolo " “Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

Rilevato che la norma prevede che occorra esperire prima procedura interna al fine di reperire professionalità 

richieste per la realizzazione del progetto; 

 

DECRETA 
 

L’avvio della procedura di selezione per il conferimento incarico di 1 esperto interno 

COLLAUDATORE per il progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 

06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – dal titolo “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

identificato dal codice 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-446. 
                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                              Prof.ssa Rosaria Iavarone 
Documento informatico firmato digitalmente ai  

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
 sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:ceic8A600L@istruzione.it

		2021-11-26T19:07:26+0100




